
                

                                                                                                                                       

3 Афанасьева О.В.  

Михеева И.В. и  др .Английский язык 

6 Дрофа 2016 



4 Виленкин Н.Я.  

Жохов В.И., Чесноков А.С.  

Шварцбурд С.И. Математика. 6 класс. 

В двух частях. 

6  

Просвещение 

 

2019 

 

5 Босова Л.Л.  Информатика 6 кл 

Босова А.Ю. 

6         Бином 2016 

6 Арсентьев Н.М.  

Данилов А.А. и др. История России. 6 

класс. В двух частях 

6 Просвещение 2016 

7 Агибалова Е.В.  

Донской Г.М, Всеобщая история. 

История средних веков. 6 класс 

6 Просвещение 2016 

8 Боголюбов Л.Н,  Виноградова Н.Ф.  

Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание 6 класс 

6 Просвещение  

9 Алексеев А.И. , Николина В.В., 

Липкина Е.К. География 5-6 

6 Просвещение 2016 

10 Пасечник В.В. Биология 6 класс 

 

6 Дрофа 2017 

11 Сергеева Г.П.  

Критская Е.Д. Музыка 6 класс 

6 Просвещение 2014 

12 Неменская Л.А. 

Изобразительное искусство. Искусство 

в жизни человека. 6 класс 

6 Просвещение 2016 

13 Глозман Е.С,, Кожина О.А. и др. 

Технология. 6 класс 

6 Просвещение 2022 

14 Виленский М.Я.  

Туревский И.М,  

Торочкова Т.Ю. Физическая культура 

5-7 

6 Просвещение 2017 

  7   

1 Ладыженская Т.А., БарановМ.Т.и др.. 

Русский язык  7класс 

7 Просвещние 2014 

2 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. Литература 7 класс. В 

двух частях. 

7 Просвещение 2016 

3 Афанасьева О.В.  

Михеева И.В., Баранова К.М. 

Английский язык .7 класс.В двух 

частях. 

7 Дрофа 2017 

4 Высоцкий И.Р., Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика 

7-9 кл 

7 Просвещение  2024 

5 Макарычев Ю.Н.  

Миндюк Н.Г., Нешков К.И. Алгебра 7 

класс 

7 Просвещение 2013 

6 Атанасян Л.С. , Бутузов В.Ф.  

Кадомцев С.Б. Геометрия 7-9 

7 Просвещение 2019 

7 Босова Л.Л.  Информатика 7 кл 

Босова А.Ю. 

7 Бином 2016 

8 Арсентьев Н.М.,  

Данилов А.А., Курукин И.В.  

Токарева А.Я. История России 7 класс 

В двух частях 

7 Просвещение 2017 

9 Юдовская А.Я., Баранов П.А, 

Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. 

История нового времени. 7 класс 

7 Просвещение 2017 

10 Боголюбов Л.Н., 

Иванова Л.Ф.,Городецкая Н.И. 

и другие. Обществознание 7 класс 

7 Просвещение 2022 



11 Алексеев А.И. Николина В.В.  

Липкина Е.К. География 7 кл 

7 Просвещение 2017 

12 Перышкин А.В. Физика 7 класс 7  

Дрофа 

2017 

13 Пасечник В.В., Суматохин С.В.и др. 

Биология 7 класс (Линия жизни) 

7 Просвещение 2024 

14 Сергеева Г.П. 

Критская Е.Д. Музыка 7 кл 

7 Просвещение 2014 

15 Питерских А.С.,Гуров Г.Е. 

Изобразительное искусство.7 класс 

7 Просвещение 2017 

16 Глозман Е.С,, Кожина О.А. и др. 

Технология. 6 класс 

7 Просвещение 2022 

17 Виленский М.Я. Туревский И.М, 

Физическая культура 5-7 

7 Просвещение 2017 

  8   

1 Разумовская М.М.  

Львова С.И. , Капинос В.И. Русский 

язык. 8 класс 

8 Дрофа 2019 

2 Коровина В.Я., Журавлев В.П. 

Коровин В.И. Литература.8 класс .В 

двух частях. 

8 Просвещение 2018 

3 Афанасьева О.В.,  

Михеева И.В., Баранова К.М. 

Английский язык.8 класс. В двух 

частях. 

8 Дрофа 2018 

4 Макарычев Ю.Н. Миндюк Н.Г.  

Нешков К.И. Алгебра 8 класс 

8 Просвещение 2018 

5 Высоцкий И.Р., Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика 

7-9 кл 

8 Просвещение 2024 

6 Атанасян Л.С. , Бутузов В.Ф.  

Кадомцев С.Б. Геометрия 7-9 

8 Просвещение 2017 

7 Босова Л.Л. Босова А.Ю. Информатика 

8 класс 

8 Бином 2015 

8 Арсентьев Н.М.Данилов А.А.  

Курукин И.В. История России 8 класс 

В двух частях. 

8 Просвещение 2018 

9 Юдовская А.Я. Баранов П.А,  

Ванюшкина Л.М  Всеобщая история. 

История нового времени. 8 клсс 

8 Просвещение 2018 

10 Боголюбов  Л.Н.  Лазебникова 

А.Ю.,Городецкая Н.И. 

и другие Обществознание 8 класс 

8 Просвещение 2018 

11 Алексеев А.И. Николина В.В.  

Липкина Е.К. География 8 кл 

8 Просвещение 2018 

12 Перышкин А.В. Физика 8 класс 

 

8 Дрофа 2019 

13 Пасечник В.В., Суматохин С.В.и др. 

Биология 8 класс (Линия жизни)  

8 Просвещение 2019 

14 Габриелян О.С. Химия 9 класс 8 

 

Дрофа 2019 

15 Виноградова Н.Ф. Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В.Основы безопасности 

жизнедеятельности. 7-9 

8 Вентана- Граф 2019 

16 Лях В.И. Физическая культура 8-9 8 Просвещение 2018 

  9   

1 Разумовская М.М.  

Львова С.И. , Капинос В.И. Русский 

язык. 9 класс 

9 Дрофа 2019 

2 Коровина В.Я., Журавлев В.П. 9 Просвещение 2019 



Коровин В.И. Литература.9 класс .В 

двух частях. 

3 Афанасьева О.В.,  

Михеева И.В., Баранова К.М. 

Английский язык.9 класс. В двух 

частях. 

9 Дрофа 2019 

4 Макарычев Ю.Н. Миндюк Н.Г.  

Нешков К.И. Алгебра 9 класс 

9 Просвещение 2019 

5 Высоцкий И.Р., Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика 

7-9 кл 

9 Просвещение 2024 

6 Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф.  

Кадомцев С.Б.   Геометрия 7-9 

9 Просвещение 2019 

7 Босова Л.Л. Босова А.Ю. 

Информатика9 класс 

9 Бином 2015 

8 Арсентьев Н.М. Данилов А.А.  

Левандовский А.А. История России 9 

класс 

9 Просвещение 2019 

9 Юдовская А.Я. Баранов П.А,  

Ванюшкина Л.М  Всеобщая история. 

История нового времени. 9 клсс 

9 Просвещение 2019 

10 Боголюбов Л.Н.,Лазебникова А.Ю., 

лобанов И.А. и др. Обществознание 

9 Просвещение 2019 

11 Алексеев А.И. Николина В.В.  

Липкина Е.К. География 9 кл 

9 Просвещение 2019 

12 Каменский А.А. Криксунов Е.А. 

Пасечник В.В. Биология. Введение в 

общую биологию и экологию.9 класс 

9 Дрофа 2014 

13 Перышкин А.В. Физика 9 класс 9 

 

Дрофа 2019 

14 Габриелян О.С. Химия 9 класс 9 

 

Дрофа 2011 

15 Виноградова Н.Ф. Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В.Основы безопасности 

жизнедеятельности. 7-9 

9 Вентана- Граф 2019 

16 Лях В.И. Физическая культура 8-9 9 Просвещение 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень учебных пособий 



 Автор Название учебного пособия Издательство Год изд. 

  5 класс   

1 Боталова Н.П. Зеч-а, бур-а,  удмурт кыл. 

Удмурт кылъя учебной 

пособие (Удмуртский язык) 

Удмуртия 2012 

  6 класс   

1 Кондратьева Н.В. Зеч-а, бур-а,  удмурт кыл. 

Удмурт кылъя учебной 

пособие (Удмуртский язык) 

Удмуртия 2013 

  7класс   

1 Герасимова А.В. Зеч-а, бур-а,  удмурт кыл. 

Удмурт кылъя учебной 

пособие (Удмуртский язык) 

Удмуртия 2014 

  8 класс   

1 Герасимова А.В. Зеч-а, бур-а,  удмурт 

кыл.Удмурт кылъя учебной 

пособие(Удмуртский язык) 

Удмуртия 2015 

  9 класс   

1 Герасимова А.В. Зеч-а, бур-а,  удмурт кыл. 

Удмурт кылъя учебной 

пособие (Удмуртский язык) 

Удмуртия 2016 

 


